
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300321

321

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00003/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NA RUA HUMBERTO MATIAS DE MEDEIROS, OBJETO
DO CONTRATO REPASSE Nº1061812-29, CONVENIO SICONV Nº880441; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: LIVRAMENTO
CONSTRUCOES, SERVICOS E PROJETOS EIRELI - R$ 202.835,67.

Santo André - PB, 18 de novembro de 2022
EDGLEI AMORIM DO NASCIMENTO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPIPEDO NA RUA HUMBERTO MATIAS DE MEDEIROS, OBJETO DO CONTRATO
REPASSE Nº1061812-29, CONVENIO SICONV Nº880441. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços nº 00003/2022. DOTAÇÃO: 20900.15.451.1004.1044-IMPLANTAÇÃO E
RECUPERAÇÃO DE CALC.MEIO FIO E LINHA 4.4.90.51.00.00-OBRAS E INSTALAÇÕES FO N T E
DE RECURSOS 500-Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSOS 700-Outras
Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União CONVENIO CO N T R AT O
REPASSE Nº1061812-29, CONVENIO SICONV Nº880441. VIGÊNCIA: até 21/02/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santo André e: CT Nº 00077/2022 - 21.11.22 -
LIVRAMENTO CONSTRUCOES, SERVICOS E PROJETOS EIRELI - R$ 202.835,67.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

OBJETO: Aquisição de Unidade Móvel de Saúde, para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde de São Bentinho/PB, proveniente da Emenda
Parlamentar/Proposta nº 10770.716000/1220-01, conforme Termo de Referência e Plano
de Trabalho. Data e local, 08h30min do dia 06 de dezembro de 2022, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. E-mail: saobentinhopb.licitacoes@gmail.com. Edital:
www.saobentinho.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br

São Bentinho - PB, 22 de Novembro de 2022.
MONICA PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Aquisição de livros didáticos para material de ensino voltados para educação de jovens e
adultos (eja) deste município, conforme termo de referência e especificações. Fundamento
legal: Inexigibilidade de Licitação nº IN00052/2022. Dotação: 05 // 12.366.0005.2.025 |
3.3.90.30 | 0540 | 0541. Vigência: 31/12/2022. Partes contratantes: Prefeitura Municipal
de São Bento e: CT Nº 20117/2022 - 21.11.22 - Seja + educacao e cultura ltda - R$
4.607.040,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de mamografia bilateral
p/ rastreamento, oriunda do chamamento públic n° 00004/2022, que objetiva o
credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de exames de
média complexidade ambulatorial conforme anexo i, junto a secretaria municipal de saúde
para atendimento aos usuários do sistema único de saúde, sus. Fundamento legal:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00050/2022. Dotação: 09 // 10.301.0009.2.053 |
10.302.0009.2.127 |3.3.90.36 | 3.3.90.39 | 0500 | 0600. Vigência: até 21/11/2023. Partes
contratantes: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 20118/2022 - 21.11.22 - Instituto
de radiologia de caico ltda - R$ 86.400,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratação de empresa especializada para realização de serviços de tomografia e
ressonância, conforme termo de referência, oriunda do chamamento público n°
00007/2022, que objetiva o credenciamento por inexigibilidade de pessoas físicas e/ou
jurídicas objetivando a execução de serviços especializados de média e alta complexidade
ambulatorial, conforme termo de referência e projeto básico, que venham a ser
necessárias no âmbito deste município. Fundamento legal: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00051/2022. Dotação: 09 // 10.302.0009.2.127 | 3.3.90.36 | 3.3.90.39 | 0500 | 0600.
Vigência: até 21/11/2023. Partes contratantes: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº
20119/2022 - 21.11.22 - Instituto de radiologia de caico ltda - R$ 967.876,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN 52/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade
de Licitação nº IN00052/2022, que objetiva: Aquisição de livros didáticos para material de
ensino voltados para educação de jovens e adultos (eja) deste município, conforme termo
de referência e especificações; Ratifico o correspondente procedimento e Adjudico o seu
objeto a: Seja + educacao e cultura ltda - R$ 4.607.040,00.

São Bento - PB, 18 de Novembro de 2022
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN 50/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade
de Licitação nº IN00050/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de mamografia bilateral p/ rastreamento, oriunda do chamamento
públic n° 00004/2022, que objetiva o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para
prestação de serviços de exames de média complexidade ambulatorial conforme anexo i,
junto a secretaria municipal de saúde para atendimento aos usuários do sistema único de
saúde, sus; Ratifico o correspondente procedimento e Adjudico o seu objeto a: Instituto de
radiologia de caico ltda - R$ 86.400,00.

São Bento - PB, 17 de Novembro de 2022
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº
00006/2022, que objetiva: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação
de serviços médicos em consultas de atenção especializada, conforme anexo i, visando à
prestação de serviços junto às unidades de saúde vinculadas a secretaria municipal de
saúde para atendimento aos usuários do sistema único de saúde - sus; Homologo o
correspondente procedimento licitatório e Adjudico o seu objeto a: Joao herbert suassuna
laureano eireli - R$ 117.331,20.

São Bento - PB, 22 de Novembro de 2022
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS - RP 10408/2022

Aos 18/11/2022, nos termos da Lei Federal de nº 10.520/02, Dec. Municipal nº
581/05, Decreto Federal nº 7.892/13, e Lei Federal nº. 8.666/93, bem como as demais
normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no
Pregão Eletrônico nº 00085/2022 que objetiva o registro de preços para: Registro De
Preços Para A Aquisição Graduada E Parcelada De Gás Para Atender A Demanda Das
Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2023 Conforme Termo De Referência E
Especificações; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade
integrante da presente ARP: PMSB - PB. Nobrega & Farias Comercio De Gas Ltda - Me.
Item(s): 1 - 2. Valor: R$ 275.419,80. Vigência da ata: 12 meses a partir da data de
assinatura. A ata em sua integralidade está disponível em: www.saobento.pb.gov.br.

São Bento - PB, 18 de Novembro de 2022.
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO 1, DESENVOLVIDO PARA
O PROGRAMA PROINFÂNCIA FNDE, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº
2021047241. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00007/2022. DOTAÇÃO: 12 365
2017 1017 CONSTRUIR, AMPLIAR E RECUPERAR CRECHES 15001001 Recursos não
Vinculados de Impostos ? MDE 000212 4490.51 99 Obras e Instalações 15750000
Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 000213
4490.51 99 Obras e Instalações. VIGÊNCIA: até 18/11/2023. PARTES CONTRATAN T ES :
Prefeitura Municipal de São João do Cariri e: CT Nº 00155/2022 - 18.11.22 - COMAF -
SERVICOS DE CONSTRUCOES CIVIS EIRELI - R$ 3.124.765,66.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSO: Tomada de Preços nº 00002/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de uma Creche

com capacidade para 100 (cem) crianças, com base no programa Paraíba Primeira Infância,
Convênio nº 458/2021 do Município de São José do Bonfim/PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos
a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, considerados da data desta
publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a
assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art.
81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ELF TEIXEIRA CO N S T R U ÇÕ ES
E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ Nº 17.560.794/0001-40 - Valor: R$ 1.259.724,77.
INFORMAÇÕES: na sede da CPL - na Rua José Ferreira, s/n, centro, São José do Bonfim - PB,
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

São José do Bonfim/PB, 22 de novembro de 2022
ESAÚ RAUEL ARAÚJO DA SILVA NOBREGA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR o objeto da licitação,
modalidade Tomada de Preços nº 00002/2022: Contratação de empresa especializada para
Construção de uma Creche com capacidade para 100 (cem) crianças, com base no
programa Paraíba Primeira Infância, Convênio nº 458/2021 do Município de São José do
Bonfim/PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente a: ELF
TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ Nº 17.560.794/0001-40 - Valor: R$
1.259.724,77.

São José do Bonfim/PB, 22 de novembro de 2022.
ESAÚ RAUEL ARAÚJO DA SILVA NOBREGA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2022

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021
A Prefeitura Municipal de São José do Bonfim/PB, com sede na Rua José Ferreira,

s/n - Centro - São José do Bonfim - PB, em conformidade com o Art. 75, inciso II - da Lei
Federal nº 14.133/2021 torna público que fará realizar, Contratação Direta - Dispensa de
Licitação, para: Contratação de empresa especializada para realização de concurso de provas
e títulos para o provimento de vagas no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São
José do Bonfim - PB para os níveis médio e superior, conforme edital constante no site do
município através da página: http://saojosedobonfim.pb.gov.br, setor de licitação e através
do e-mail: licitacao@saojosedobonfim.pb.gov.br. Limite para apresentação da Proposta de
Preços: 28/11/2022, podendo ser enviado por e-mail até a referida data ou protocolado no
setor de licitação no horário de expediente (das 08:00 às 12:00). Informações: no horário
das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

São José do Bonfim/PB, 22 de Novembro de 2022.
JOSEILDO ALVES MONTEIRO

Agente de Contratação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN 51/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade
de Licitação nº IN00051/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada para
realização de serviços de tomografia e ressonância, conforme termo de referência, oriunda
do chamamento público n° 00007/2022, que objetiva o credenciamento por inexigibilidade
de pessoas físicas e/ou jurídicas objetivando a execução de serviços especializados de
média e alta complexidade ambulatorial, conforme termo de referência e projeto básico,
que venham a ser necessárias no âmbito deste município; Ratifico o correspondente
procedimento e Adjudico o seu objeto a: Instituto de radiologia de caico ltda - R$
967.876,00.

São Bento - PB, 17 de Novembro de 2022
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-23T00:45:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




